
Město Rokytnice nad Jizerou 

Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou 

 

Obecně závazná vyhláška města Rokytnice nad Jizerou  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou se na svém zasedání dne 14. 9. 2022 
usnesením č. 577 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb.,  
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů,  
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato 
vyhláška“):  

 
Čl. 1 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů  

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejně přístupných 
místech. Veřejně přístupná místa jsou pro účely této vyhlášky vymezena v Příloze č. 1. 

2. Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupných místech se nevztahuje: 

- na 1. ledna a 31. prosince, 

- na restaurační zahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení, a to po dobu 
jejich provozu,  

- na vymezené veřejně přístupné místo č. 1 dle Přílohy č. 1 této vyhlášky, tj. Rokytnice 
nad Jizerou – Dolní náměstí, a to při konání společenských, sportovních nebo 
kulturních akcí, jejímž pořadatelem je Město Rokytnice nad Jizerou, nebo u nichž 
pořadatel splnil oznamovací povinnost podle jiné obecně závazné vyhlášky Města 
Rokytnice nad Jizerou.  

 
Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 7/2007, o zákazu požívání alkoholických nápojů  
na veřejném prostranství, ze dne 12. 12. 2007.  

 

 

Článek 3 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 
 
 
Petr Kadavý, v.r.                                                                                     Ing. Petr Matyáš, v.r. 
    místostarosta                                                                                              starosta města 
 
 


